本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,5346 3,5019 -0,0327 3,6418 -0,1399

対円 JPY 30,33 30,56 +0,23 30,15 +0,41

対ユーロ BRL 4,0359 3,9945 -0,0414 4,1510 -0,1565

対ドル JPY 107,26 107,12 -0,1400 109,79 -2,6700

対ユーロ JPY 122,33 122,17 -0,16 125,15 -2,98

Index 51.671 51.718 +47 48.096 +3.622

bps 346,7 341,4 -5,3 385,6 -44,2

% 12,55 12,60 +0,05 14,21 -1,61

% 13,37 13,37 +0,00 13,73 -0,36

% 0,632 0,630 -0,002 0,631 -0,001

Index 178,9 179,9 +1,0 167,5 +12,4

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年5月9日

5月6日 4月6日

2016年5月9日

Unit 5月5日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、前日の米格付会社Ｆｉｔｃｈの格下げを受けて取引開始直後にレアルは

対ドルで一時３．５７台前半まで急落したものの、政権交代への期待が上回り、引けにかけては一転して

反発。３．５０台前半で取引を終えた。ボベスパ指数は前日比０．１％高と小幅上昇。ブラジル上院特別委員

会は６日、ルセフ大統領に対する弾劾裁判を上院で開廷すべきであるとの勧告を、当初見込み通り、賛成

多数で承認した（賛成１５票、反対５票）。これにより、上院本会議で今週１１日にも弾劾裁判開廷の賛否を

問う採決が正式に実施される予定。本会議で定数８１の過半数４１人が賛成すれば、ルセフ大統領は１８０

日間の職務停止に追い込まれ、その間に上院で弾劾裁判が実施される（定数の３分の２にあたる５４人の

賛成で弾劾は成立）。最新の地元紙調査によると、上院議員のうち既に５１人が裁判開廷に賛意を表明して

おり、ルセフ大統領の職務停止はほぼ確実の情勢。ルセフ氏は、「停職中も戦い続ける」と６日発言しており、

引き続き徹底抗戦の姿勢を示している。

６日に公表された米４月雇用統計は、非農業部門雇用者数が前月比１６万人増と、市場予想を下回った他、

増加幅が３ヶ月ぶりに２０万人を下回る内容となった。過去２ヵ月分も合計で１．９万人下方修正されている。